

پلمب‌های سریالی مراکز اقتصادی و گردشگری به دلیل حجاب ادامه دارد؛

تعطیلی و بیکاری در رکود و تورم شب عید



هائیه عسگری

کافه‌ها، رستوران‌ها، مهابت‌های پزشکان و حتی داروخانه‌ها به دلیل مساله حجاب روی دیگر این ماجراست که بی‌تردید در نوروز بیش از پیش خود را نشان می‌دهد. هر چند رعایت حجاب در ایران قانون است، اما در شرایط فعلی اتفاق نظری بر سر مساله حدود قانون و نحوه رعایت آن ایجاد نشده است. از یک سو برخی دولت‌مداران نسبت به تمجید از بخشی مهمی از درآمد اماکن گردشگری در سیزده روز اول سال و بخشی دیگر در تابستان حاصل می‌شود. امسال که شرایط کمی دگرگونی شده و همزمان با افزایش شمار زبانی که حجاب را در خیابان‌ها و اماکن عمومی رعایت نمی‌کنند، برخورد با واحدهای صنفی کوچک و بزرگ و حتی مراکز گردشگری و تفریحی اوج گرفته است.

در دی ماه بود که خبر رسید یکی از بزرگترین مراکز گردشگری بین‌راهی در جاده قم به دلیل عدم رعایت حجاب پلمب شده است. بسته شدن تعدادی از

در کاشان، پلمب پارک طبیعت گردی در کویر یزد و حتی اکو کمپ کویری در شهرستان نطنز خبرساز شده است. از سوی دیگر بخش طلا و جواهر مجتمع تجاری الماس کریم‌خان در تقاطع خیابان کریم‌خان و خیابان حافظ تهران به دلیل انتشار یک ویدئوی تبلیغاتی با حضور یک خانم بدون حجاب پلمب شد.

دستور پلمب راجه کسی صادر می‌کند؟

سید علی خان محمدی، سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر می‌گوید: متولی موضوع پلمب مغازه‌ها به دلیل عدم رعایت حجاب توسط مشتریان، ستاد امر به معروف و نهی از منکر نیست؛ دستگاه‌های مختلفی از جمله پلیس اماکن و اصناف مختلف در این زمینه مسئولیت دارند و کار را هم پیش می‌برند. جمالی‌نژاد، معاون عمرانی وزارت

ارزش‌ها با متخلفان برخورد کرده و تذکر می‌دهیم. اما با برخی اشتباهات نباید وجهه گردشگری تحت تاثیر قرار بگیرد. وی با اشاره به پلمب چند واحد گردشگری در روزهای اخیر گفت: چند مورد پیش آمده در حال پیگیری است. مسئولان در سطح استان در صدد تضمین حقوق مسافران و فعالان گردشگری هستند. صاحبان مراکز اقامتی اولین تکلیفشان نسبت به همکاران خودشان است و اتفاقاتی که افتاده در خصوص مسافران و مهمانان این مراکز بوده. به صورت کلی جوانب مختلف موضوع در حال بررسی است. ما تضمین سلامت اجتماعی و حفاظت از وجهه فعالان گردشگری را توأم با هم در نظر داریم.

آیا پلمب به دلیل بدحجابی مبنای قانونی دارد؟

حسن کیا، وکیل دادگستری در این خصوص به خبرنگاران می‌گوید: ما یک اصل کلی داریم به نام اصل شخصی بودن جرم و مجازات، توجه داشته باشید، قانون‌گذار گفته است مجازات یا برای مباشر جرم است، یا شرکای جرم، یا معاون جرم. به عنوان کسی که انجام جرم را تسهیل کرده است، بجز این افراد نمی‌توانیم کسان دیگر را مجازات کنیم، قانون‌گذار هم جایی نگفته که ما می‌توانیم کشف حجاب یک پرسنل یا مشتری را دست‌آویز کنیم برای بستن و پلمب کردن یک مرکز خرید. او ادامه می‌دهد: همان طور که در قانون گفته شده حجاب یک مسئله شخصی است، یعنی اگر یک شهروندی حجاب مدنظر را رعایت نکند قانون برای همان فرد مجازات در نظر گرفته است، اما این که بخواهیم مجازات حجاب را به اماکن خصوصی و عمومی که به مردم خدمات ارائه می‌دهند تسری دهیم، قانونی نیست. وی معتقد است: اماکن نهایتاً می‌توانند روی کارکنان خودشان نظارت داشته باشند، اما درباره کسانی که به آنجا مراجعه می‌کنند این امکان وجود ندارد، چرا که مثلاً نیروی انتظامی نیستند که بخواهند اقدامی انجام دهند.

با توجه به شرایط پیچیده اقتصادی و تورم بالا و افزایش شدید هزینه‌های زندگی، پلمب مرکز خدماتی اعم از رستوران‌ها، کافه‌ها و مراکز گردشگری و... ریسک فعالیت‌های اقتصادی، خصوصاً فعالیت‌های خدماتی را به شدت افزایش خواهد داد. حال آنکه مساله حجاب امری فرهنگی است و تبیین امور فرهنگی از طریق تشویق و نه تنبیه می‌تواند زمینه را برای اثرگذاری بیشتر و بهتر مهیا کند.

این که به علت عدم رعایت حجاب توسط مشتریان یک مرکز را تعطیل کنیم، آن هم مرکزی که افراد زیادی در آن شاغل هستند، با حقوق آن افراد مغایر است. هیچ جای قانون هم نگفته اگر یک مشتری بدون حجاب به یک مغازه یا مرکز خرید مراجعه کند می‌شود آن مرکز را پلمب کرد.

افزایش ریسک فعالیت اقتصادی؟

به نظر می‌رسد شرایط تازه کشور ریسک فعالیت اقتصادی در ایران را بالا برده است. از یک سو تذکر مداوم به مشتریان می‌تواند از سوی آنها دخالت در حریم خصوصی تلقی شده و زمینه را برای عدم مراجعه مجدد فراهم آورد. از سوی دیگر عدم تذکر ممکن است شرایط را به گونه‌ای رقم‌بند که پلمب مرکز اتفاق افتاده و افراد متعددی شغلشان را در این شرایط خطرناک اقتصادی از دست بدهند. با توجه به شرایط پیچیده اقتصادی و تورم بالا و افزایش شدید هزینه‌های زندگی، چنین اتفاقاتی ریسک فعالیت‌های اقتصادی، خصوصاً فعالیت‌های خدماتی را به شدت افزایش خواهد داد. حال آنکه مساله حجاب امری فرهنگی است و تبیین امور فرهنگی از طریق تشویق و نه تنبیه می‌تواند زمینه را برای اثرگذاری بیشتر و بهتر مهیا کند.

خبر اقتصادی

وزیر دارایی عربستان:

سرمایه‌گذاری‌های عربستان در ایران می‌تواند به سرعت اتفاق بیفتد



بی‌بی‌سی - وزیر دارایی عربستان گفت: در پی توافق تهران و ریاض، عربستان می‌تواند «خیلی زود» در ایران سرمایه‌گذاری‌های خود را آغاز کند. محمد جدعان افزود که فرصت‌های زیادی برای سرمایه‌گذاری عربستان در ایران وجود دارد، تا زمانی که شرایط توافق رعایت شود، مانعی برای این امر نمی‌بیند.

واردات ترکیه از روسیه دوباره شد!



ایسنا - اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود به بررسی آخرین تحولات اقتصاد جهانی پرداخته و در میان خبرها، افزایش دوباره واردات ترکیه از روسیه با وجود تحریم‌ها، بیشترین بازخورد را داشته است. با وجود تحریم‌های غرب علیه روسیه، دولت ترکیه در سال ۲۰۲۲ میزان واردات خود را روسیه به شکلی جدی افزایش داده که احتمالاً بخش مهمی از آن به واردات نفت بازمی‌گردد. ترکیه علی‌رغم وجود تحریم‌های متعدد، تجارت خود با روسیه را در سال ۲۰۲۲، به میزان تقریباً دو برابر سال قبل از آن افزایش داده که عمده این افزایش، مربوط به واردات نفت از آن روسیه است.

۲۱ سد بیشتر از ۵۰ درصد آب دارند



آخرین وضعیت آمار سدهای کشور بیانگر این است که اکنون ۲۱ سد از سدهای مهم شرب و کشاورزی بیش از ۵۰ درصد آب دارند. در حال حاضر میزان ورودی آب به سدهای کشور تا ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش یافته و مقایسه با سال گذشته که عددی معادل ۱۴ میلیارد و ۷۹ میلیون مترمکعب بوده و در سال گذشته که عددی معادل ۱۰ میلیارد و ۷۲ میلیون مترمکعب بوده بیانگر کاهش ۹ درصدی است. در شرایط کنونی حجم آب موجود در مخازن ۲۴ میلیارد و ۴۵ میلیون مترمکعب ثبت شده که نسبت به سال گذشته که عددی معادل ۲۳ میلیارد و ۳۹ میلیون مترمکعب بوده پنج درصد افزایش داشته و در صد پرشدگی مخازن سدهای کشور به عدد ۵۰ درصد رسیده است.

نرخ دیه ۱۴۰۲ اعلام شد

۹۰۰ میلیون تومان؛ ماه‌های غیر حرام به موجب ابلاغ بخشنامه غلامحسین محسنی‌آزادی به همه واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور، قیمت دیه کامله در ماه‌های غیر حرام برای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۹ میلیارد ریال معادل ۹۰۰ میلیون تومان تعیین شد. به گزارش ایرنا، قیمت دیه کامله در ماه‌های غیر حرام برای سال ۱۴۰۱، ۶۰۰ میلیون تومان تعیین شده بود.

یک روزنامه‌نگار اسرائیلی خبر داد:

تاسیس کانال مالی اختصاصی ایران با اتحادیه عرب



ساراک راویسد، یک روزنامه‌نگار منتقد نتانیاهو در توییتی مدعی شده ایران از طریق چین با کشورهای اتحادیه عرب کانال مالی اختصاصی ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا، این روزنامه‌نگار در صفحه توییتر خود نوشت: «شست زود هنگام ایران و کشورهای عرب در یکن برای بررسی ایجاد خط مالی جدید با میانجیگری چین بر گزار خواهد شد. جزئیات این خط مالی همچنان نامعلوم است.»

هشدار به دارندگان سهام عدالت



شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با انتشار اطلاعیه‌ای در خصوص کلاهبرداری سایبری برای دریافت سود سهام عدالت به عموم مردم هشدار داد. بر اساس اطلاعیه، سهام‌داران سایبری با طراحی پلتفرم مجرمانه در قالب استفاده از نام و نشان سامانه سهام عدالت و ارسال پیامک مبتنی بر ویرایز مبلغ مختلف به حساب‌های مالی هموطنان مشروط به مراجعه لینک یا پیوند درج شده در پیامک، گوشی تلفن همراه فریب‌خوردگان را به صفحات جعلی پرداخت موسوم به فیشینگ هدایت می‌کنند.

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده:

افزایش قیمت گوشت مهندسی شده بود

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده گفت: قرار است ۲۵۰ هزار تن گوشت (معادل ۶۵۰ میلیون راس دام سبک ۴۰ کیلویی) وارد کشور کنیم و این بدان معناست که ریشه کل دام سبک کشور را بدون اینکه برنامه‌ای برای تولید داخل داشته باشیم، می‌زنیم. منصور پوربان در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به واردات گوشت و تاثیر آن بر تولید داخل اظهار داشت: اکنون میزان زیادی گوشت در حال ورود به کشور است در حالی که ما قباله در بخش تولید طی ۶ ماه اول سال مازاد داریم و تولید به گونه‌ای بود که به دلیل اینکه زایش‌ها در برخی مناطق یکسان بوده صورت حجمی وارد بازار می‌شد. وی افزود: روزانه ۱۱ هزار لاشه گوسفندی و حدود

گزارش

زنگ خطر فروپاشی شبکه برق به صدا درآمد

با گرم شدن هوا نگرانی هادر مورد تامین برق هم بیشتر شده، کارشناسان می‌گویند نبود نهاد تنظیم‌گر، کسری ۱۵ هزار مگاواتی و شبکه توزیع و انتقال قدیمی و فرسوده صنعت برق را در آستانه فروپاشی قرار داده است. به گزارش خبرآنلاین، با شروع شدن فصل گرمانگرانی هادر مورد تامین برق در روزهای بیگانه تابستان هم آغاز شده است. بسیاری از کارشناسان ناترازی بین تولید و مصرف را عامل اصلی خاموشی‌های احتمالی می‌دانند. ناترازی که رقم به بالای ۱۵ هزار مگاوات رسیده است، صالحی رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران در اینباره می‌گوید: برخلاف آنچه وعده داده شده بود قرار داد‌های خرید برق به درستی اصلاح نشد و توجیه اقتصادی لازم در صنعت نیروگاه‌سازی ایجاد نشد. جدای از این مطالبات معوق بیم‌انکاران صنعت برق همچنان پرداخت نشده و در عمل فعالین این صنعت از تغییر قیمت‌ها بی‌نصیب ماندند.

علیرضا کلاهی رئیس اسبق سندیکای برق و رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران بیش از اینکه نگران تولید برق باشد، از خطری جدی که شبکه توزیع و انتقال برق را تهدید می‌کنند، می‌گوید. به گفته او، در سال‌های گذشته تقریباً



اکنون فصل زایش‌ها تمام شده و باید بازار ایجاد کنیم اما بهانه اینکه دامدار عرضه نمی‌کند، کاهش علوفه و یا کاهش قیمت؛ واردات انجام می‌شود. وی همچنین گفت: در سال ۴۰۰ هزار گوساله نر کشتاری داریم در حالی که میزان تولید مادر بخش گوساله پروری سالانه حدود ۹۰۰ تا یک میلیون راس است و با این وجود بنا داریم واردات انجام دهیم. پوریان تاکید کرد: ما کمبود گوشت نداریم و مشکلات قیمتی

ندارد و به همین دلیل فاصله بین تولید و مصرف هر سال بیشتر و بیشتر خواهد شد.

سرمایه‌گذاری در شبکه انتقال در کاغذ هم توجیه اقتصادی ندارد

اما نگرانی‌ها در صنعت برق تنها به مساله کمبود نیروگاه‌ها ختم نمی‌شود. علیرضا کلاهی رئیس اسبق سندیکای برق در اینباره می‌گوید: در بخشهایی همچون نیروگاه‌سازی سرمایه‌گذاری هر چند اندک صورت گرفته اما در شبکه انتقال و توزیع مادر طول سسال‌های گذشته سرمایه‌گذاری جدی صورت نگرفته و ما با خطر فروپاشی جدی در این حوزه مواجه هستیم. اگر فکر جدی به حال شبکه زیرساخت‌های انتقال و توزیع نکنیم صورت نگیرد، پیش‌بینی می‌شود که خاموشی‌های گسترده و طولانی خواهیم داشت. او ادامه داد: درست که بعد از ده‌های وزارت نیرو و بسیاری از صاحبان نیروگاه‌ها را ورشکسته کرده و زیان سنگینی را به آنها وارد کرده است اما حداقل سرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاهی حداقل در کاغذ توجیه اقتصادی داشت. اما سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های توزیع و انتقال حتی در کاغذ هم توجیه اقتصادی نداشته و کاملاً وابسته به بودجه‌های عمومی است.

او با بیان اینکه بودجه‌های عمومی کشور معمولاً محقق نمی‌شود، افزود: منابع مالی لازم برای اصلاح و نوسازی شبکه